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A Todeschini acredita no poder de 

transformar a vida das pessoas de 

um jeito único: criando ambientes 

personalizados para serem palco 

de momentos. Acreditamos que 

a casa fala sobre as pessoas, é o 

reflexo da personalidade, do jeito 

único de enxergar e viver a vida. 

A marca oferece um portfólio 

de alto padrão que alia design à 

qualidade, com linhas exclusivas 

de mesas, cadeiras, banquetas, 

poltronas, estofados, pufes, 

bancos, camas, cabeceiras, que 

vão transformar com design e 

estilo o coração do seu ambiente.

Estilo
e design

para o
coração
da casa.



PUFES E BANCOS

	 Boll

	 Dot

	 Valência

	 Quadra

	 Hudson

	 Bond

	 Wave

	 Pillow

	 Colet

	 Tele

	 Elemento

CAMAS, CABECEIRAS E PAINÉIS 

ESTOFADOS

	 Cama Musa	

	 Cabeceira Captonê

	 Cabeceira Estofada

	 Painel Cabeceira Soul

	 Cabeceira Musa

	 Painéis Estofados Decor

	 Cabeceira Estofada Moore

	 Cabeceira Estofada Chloe

	 Estrados Camas

	 Base Cama Estofada Lema

	 Painel Matelassê

COLCHÕES

	 Introdução

	 Sommier Araçá	

	 Sommier Vivere

	 Edimburgo	

	 Inspiración

	 Monte Carlo

	 Cannes

	 Maquete Colchão

	 Travesseiros

	 Dicas de uso e conservação 

DIVERSOS

	 Cavalete Acrílico

	 Mesa de Cabeceira Alfredo

	 Mesa Lateral Sammy

	 Aparados Kar

	 Buffet Mandu

	 Frame

TECIDOS E ACABAMENTOS

	 Tecidos

	 Acabamentos

Complementos

MESAS

	 Spin

	 Moon

	 Curve

	 Loft

	 Aman

	 Monique

	 Yng Yang

	 Ragazza

	 Cancun

	 Flat

	 Like

	 Low

	 Mince

	 Regia

	 Ample

	 Ample Triangular

	 Guthy

	 Cooler

CADEIRAS E BANQUETAS

	 Hudson

	 Samba

	 Luna

	 Brix 

	 Cappio

	 Dester

	 Matt

	 Nikar

	 Sotto

	 Todd

	 Ragazza

POLTRONAS E ESTOFADOS

	 Wing

	 Quadra

	 Tunas

	 Dheli

	 Spa

	 Kaá

	 Mac

	 Mince

	 Mor

	 Jersey

	 Yori

	 Dot

	 Gênova

	 Valência

	 Dheli

	 Georgia

	 Havana

	 Bond

	 Fine

	 Connect

	 Bene

	 Malta

	 Bean

	 Linus

	 Boulevard



MESAS

Para receber amigos e degustar 

receitas deliciosas, acomodar 

objetos e ser apoio na 

decoração. As mesas oferecem 

design e multipossibilidades 

para o ambiente.

ÍNDICE 



MESAS | SPIN

ÍNDICE 

Opções de cores:
640 - Mel
641 - Capuccino
642 - Amêndoa
643 - Preto

SPIN

Mesa Spin ø 900

Códigos produto 

190405 + cor

Largura 900

Altura 750

Profundidade 900

Mesa Spin ø 1100

Códigos produto 

190406 + cor

Largura 1100

Altura 750

Profundidade 1100

Mesa Spin ø 1300

Códigos produto 

190407 + cor

Largura 1300

Altura 750

Profundidade 1300

Estrutura:
Tampo e estrutura em 
madeira maciça.



Estrutura:
Pés de madeira maciça intertravados 
pela estrutura de fixação o que evita a 
movimentação da estrutura.
Estrutura sempre na cor Pintura Preta.
Tampo superior fixo com aplicação de 
lâmina de madeira.

Opções de cores: 
775 - Lâmina Carvalho Preto
776 - Lâmina Carvalho Castanho
779 - Lâmina Amêndoa

MOON
Mesa Moon

Códigos produto 

190284 + cor

Largura 1600

Altura 750

Profundidade 1600

Mesa Moon

Códigos produto 

190283 + cor

Largura 1400

Altura 750

Profundidade 1400

MESAS | MOON

ÍNDICE 



Mesa Curve

Código produto 

190001 + cor

Largura 1700

Altura 750

Profundidade 1100

190002 + cor

Largura 2200

Altura 750

Profundidade 1100

190003 + cor

Largura 2500

Altura 750

Profundidade 1100

Estrutura: 
Base produzida em madeira 
maciça, com acabamento 
laqueado. 

Tampo: 
Tampo de MDF revestido com 
lâmina de madeira natural.

Opções de cores: 	
775 - Tampo lâmina Carvalho 
Preto / Pés pintura fosca Preta.

776 - Tampo lâmina Carvalho 
Castanho / Pés Imbuia.

MESAS | CURVE

CURVE

ÍNDICE 



Mesa Loft

Código produto 

190004 + cor

Largura 1570

Altura 760

Profundidade 1570

190005 + cor

Largura 1170

Altura 760

Profundidade 1670

190006 + cor

Largura 1170

Altura 760

Profundidade 2070

190007 + cor

Largura 1170

Altura 760

Profundidade 2570

Estrutura: 
Madeira maciça.

Tampo: 
Tampo com chapa de MDF 
revestida com lâminas de 
madeira natural de Teca ou 
Cinamomo.

Opções de cores: 	
777 - Tampo lâmina Teca / 
Pés madeira natural Teca.

778 - Tampo lâmina 
Cinamomo / Pés madeira 
natural Cinamomo.

MESAS | LOFT

LOFT

ÍNDICE 



MESAS | AMAM E MONIQUE

ÍNDICE 

MONIQUE

AMAM

Tampo: 
Nas opções de acabamento Legno, tampo 
em MDF 25mm com borda chanfrada e 
pintada e revestido com lâmina de madeira 
natural. Nas opções em pintura tampo 
em MDF 25mm com bordas chanfradas e 
pintadas e vidro sobreposto pintado na 
mesma cor.

Estrutura: 
Aço carbono pintado.

Opções de cores: 	
590 - Legno Rovere
591 - Legno Ebanizado
592 - Legno Nogueira
593 - Pint Cinza
594 - Pint Bege

Tampo e estrutura:
Nas opções de acabamento Legno, tampo 
em MDF 25mm com borda chanfrada e 
pintada e revestido com lâmina de madeira 
natural. Nas opções em pintura tampo 
em MDF 25mm com bordas chanfradas e 
pintadas e vidro sobreposto pintado na 
mesma cor.

Opções de cores: 	
590 - Legno Rovere
591 - Legno Ebanizado
592 - Legno Nogueira
593 - Pint Cinza
594 - Pint BegeMesa de Jantar Redonda

Código produto 

190545 + cor (1200mm)

190546 + cor (1400mm)

190547 + cor (1600mm)

Largura 1200 | 1400 | 1600

Altura 720

Profundidade 1200 | 1400 | 1600

Mesa de Jantar Redonda

Código produto 

190548 + cor (1360mm)

190549 + cor (1500mm)

190550 + cor (1600mm)

190551 + cor (1800mm)

Largura 1360 | 1500 | 1600 | 1800

Altura 750

Profundidade 1360 | 1500 | 1600 | 1800



MESAS | YNG YANG

YNG YANG

ÍNDICE 

Tampo:
Nas opções de acabamento Legno, tampo em MDF 25mm com borda 
chanfrada e pintada e revestido com lâmina de madeira natural. Nas 
opções em pintura tampo em MDF 25mm com bordas chanfradas e 
pintadas e vidro sobreposto pintado na mesma cor.

Opções de cores: 	
590 - Legno Rovere
591 - Legno Ebanizado
592 - Legno Nogueira
593 - Pint Cinza
594 - Pint Bege

Mesa de Jantar

Código produto 

190552 + cor (2400mm)

190553 + cor (2700mm)

190554 + cor (3000mm)

Largura 2400 | 2700 | 3000

Altura 750

Profundidade 1200



MESAS | RAGAZZA

RAGAZZA

ÍNDICE 

Mesa de Jantar Redonda

Código produto 

190527 + cor (1360mm)

190528 + cor (1500mm)

190528 + cor (1600mm)

190530 + cor (1800mm)

Largura 1360 | 1500 | 1600 | 1800

Altura 760

Profundidade 1360 | 1500 | 1600 | 1800

Mesa de Centro Redonda 

Código produto 

190525 + cor (900mm)

190526 + cor (1200mm)

Largura 900 | 1200

Altura 340

Profundidade 900 | 1200

Tampo: 
Nas opções de acabamento Legno, tampo em 
MDF com borda chanfrada e pintada e revestido 
com lâmina de madeira natural. Nas opções em 
pintura tampo em MDF com bordas chanfradas e 
pintadas e vidro sobreposto pintado na mesma cor.

Estrutura: 
Aço carbono.

Opções de cores: 	
590 - Legno Rovere
591 - Legno Ebanizado
592 - Legno Nogueira
593 - Pint Cinza
594 - Pint Bege



MESAS | CANCUN

19565 + cor

Largura 900

Altura 300

Profundidade 900

Mesa Lateral Cancun

Códigos produto 

19569 + cor

Largura 550

Altura 500

Profundidade 550

19573 + cor

Largura 600

Altura 600

Profundidade 600

CANCUN

Mesa de Centro Cancun

Códigos produto 

19561 + cor

Largura 1100

Altura 250

Profundidade 1100

ÍNDICE 

Opções de cores: 
770 - Tampo Nogal + estrutura  Marrom Fosco
771 - Tampo Carvalho + estrutura Combinata Fosco
772 - Tampo Matte b + estrutura Preto Fosco
773 - Tampo Louro freijó + estrutura Combinata Fosco
774 - Tampo Fajo + estrutura Nude Fosco



Mesa Flat

Código produto 

190012 + cor

Largura 550

Altura 610

Profundidade 550

190013 + cor

Largura 400

Altura 490

Profundidade 400

Estrutura/Tampo:
Base de alumínio com pintura 
Branco, Preto, Off White e Grafite 
metalizado fosco. Tampo em 
pintura nas mesmas cores.

Capacidade de peso: 
20kg.

Opções de cores: 	
780 - Branco Fosco
781 - Preto Fosco
782 - Off White 
783 - Grafite Metalizado

MESAS | FLAT

FLAT

ÍNDICE 



MESAS | LIKE

LIKE

ÍNDICE 

Estrutura:
Base de metálica com 
pintuta metalizada e 
ponteira de madeira.

Tampo: 
Tampo de MDF revestido 
com lâmina de madeira 
natural.

Capacidade de peso: 
20kg.

Opções de cores: 	
779 - Carvalho Amêndoa

776 - Carvalho Castanho

785 - Nogueira

MESA LIKE

Códigos produto 

190092 + cor

Largura 400

Altura 730

Profundidade 430



Mesa Low

Código produto 

190014 + cor

Largura 1450

Altura 360

Profundidade 1405

190015 + cor

Largura 850

Altura 360

Profundidade 850

190016 + cor

Largura 650

Altura 600

Profundidade 650

MESAS | LOW

Estrutura: 
Base em hastes de metal pintado.

Tampo: 
Estrutura do tampo composta 
por chapas de MDF e chapas 
multilaminadas  revestidas com 
opções de laminado.

Capacidade de peso: 
40kg.

Opções de cores: 	
779 - Tampo lâmina Carvalho 
Amendoa/Pés pintura OffWhite

776 - Tampo lâmina Carvalho 
Castanho/Pés pintura Preta

785 - Tampo lâmina Nogueira/Pés 
pintura Chocolate

LOW

ÍNDICE 



MINCE

MESAS | MINCE

Mesa Lateral alta Mince

Códigos produto 

1938601(Mármore Branco)

1938603 (Lâmina Nogal)

Largura 350

Altura 550

Profundidade 350

Mesa Lateral baixa Mince

Códigos produto 

1938604 (Mármore Branco)

1938606 (Lâmina Nogal)

Largura 300

Altura 455

Profundidade 300

Mesa de Apoio Mince 

Códigos produto 

1938607 (Mármore Branco)

1938609 (Lâmina Nogal)

Largura 365

Altura 515

Profundidade 580

Estrutura:
Aço carbono SAE 1020 2,25mm 
na parte inferior, e barra maciça 
de 1/2” na coluna central.

Tampo:
Tampo em mármore e borda 
chanfrada de espessura 20mm 
ou tampo de MDP revestido em 
lâmina de madeira. Base em aço 
pintado.

Opções de cores:
Estrutura na cor Branca com 
tampo Mármore Branco ou 
estrutura na cor Chocolate com 
tampo Laminado Nogal.

ÍNDICE 



MESAS | RÉGIA

RÉGIA

ÍNDICE 

Estrutura: 
Estrutura em aço inox polido.

Tampo: 
Tampo em MDF revestido com lâmina 
natural de madeira e espelho.

Capacidade de peso:
0,50 x 0,26 - 5kg
Demais - 13kg

Opções de cores:
Carvalho Amêndoa - Espelho Prata
Nogueira - Espelho Prata

Mesa Régia
0,50 x 0,26

Códigos produto 

190093 + cor

Largura 500

Altura 260

Profundidade 500

Mesa Régia
0,70 x 0,46

Códigos produto 

190096 + cor

Largura 700

Altura 460

Profundidade 700

Mesa Régia
1,00 x 0,36

Códigos produto 

190094 + cor

Largura 1000

Altura 360

Profundidade 1000

Mesa Régia
0,70 x 0,56

Códigos produto 

190095 + cor

Largura 700

Altura 560

Profundidade 700



MESAS | AMPLE E AMPLE TRIANGULAR

ÍNDICE 

AMPLE
AMPLE
TRIANGULAR

Tampo: 
Nas opções de acabamento Legno, tampo em MDF 
25mm com borda chanfrada e pintada e revestido 
com lâmina de madeira natural. Nas opções em 
pintura tampo em MDF 25mm com bordas chanfradas 
e pintadas e vidro sobreposto pintado na mesma cor.

Estrutura: 
Aço carbono pintado.

Opções de cores:
590 - Legno Rovere
591 - Legno Ebanizado
592 - Legno Nogueira
593 - Pint Cinza
594 - Pint Bege

Tampo: 
Nas opções de acabamento Legno, 
tampo em MDF 25mm com borda 
chanfrada e pintada e revestido 
com lâmina de madeira natural. Nas 
opções em pintura tampo em MDF 
25mm com bordas chanfradas e 
pintadas e vidro sobreposto pintado 
na mesma cor.

Estrutura: 
Aço carbono pintado.

Opções de cores:
590 - Legno Rovere
591 - Legno Ebanizado
592 - Legno Nogueira
593 - Pint Cinza
594 - Pint Bege

Mesa de Centro Redonda

Código produto 

190531 + cor (700mm)

190532 + cor (900mm)

190533 + cor (1200mm)

Largura 700 | 900 | 1200

Altura 230

Profundidade 700 | 900 | 1200

Mesa de Centro Triangular

Código produto 

190537 + cor (1200mm)

190538 + cor (1450mm)

Largura 1200 | 1450

Altura 230

Profundidade 1200 | 1450

Mesa de Centro Triangular

Código produto 

190539 + cor (1200mm)

190540 + cor (1450mm)

Largura 1200 | 1450

Altura 290

Profundidade 1200 | 1450

Mesa de Centro Redonda

Código produto 

190534 + cor (700mm)

190535 + cor (900mm)

190536 + cor (1200mm)

Largura 700 | 900 | 1200

Altura 290

Profundidade 700 | 900 | 1200



MESAS | GUTHY

GUTHY

ÍNDICE 

Tampo: 
Nas opções de cores Suede Preta e Marrom, tampo 
em espelho. Nas opções de cores Cinza e Bege, 
tampo de vidro pintado na mesma cor da estrutura.

Estrutura: 
Aço carbono pintado.

Opções de cores: 	
593 - Pint Cinza
594 - Pint Bege
595 - Pint Suede
596 - Pint Preta
597 - Pint Marrom

Mesa de Centro Redonda 

Código produto 

190541 + cor (900mm)

190542 + cor (1200mm)

Largura 900 | 1200

Altura 300

Profundidade 900 | 1200

Mesa Lateral Redonda

Código produto 

190543 + cor (600mm)

190544 + cor (700mm)

Largura 600 | 700

Altura 600 | 700

Profundidade 600 | 700



MESAS | COOLER

COOLER

ÍNDICE 

Mesa de Jantar Redonda

Código produto 

19678 + cor 

Largura 1800

Altura 770

Profundidade 1800

Mesa de Jantar

Código produto 

19667 + cor 

Largura 2000

Altura 770

Profundidade 1100

Tampo: 
Laminados e recebem aplicação de verniz fosco.

Base/pés:
Estrutura em tubos de aço carbono SAE1020, 
pés com sapatas reguláveis.

Composições:
- Nogal com pé pintura marrom fosco
- Carvalho com pé pintura combinata fosco
- Matt B com pé pintura preto fosco
- Louro freijó com pé combinata fosco
- Fajo com pé combinata nude fosco

Opções de cores: 	
770 - Nogal
771 - Carvalho
772 - Matt B
773 - Louro Freijó
774 - Fajo



Ambientes perfeitos para 

acomodar e encantar os 

convidados. Em diferentes 

estilos e materiais, as cadeiras e 

banquetas são peças de design 

para a decoração.
CADEIRAS &
BANQUETAS

ÍNDICE 



CADEIRAS E BANQUETAS | HUDSON

ÍNDICE 

Banqueta Hudson

Códigos produto 

190381 + cor (Mel)

190382 + cor (Capuccino)

190383 + cor (Amêndoa)

190384 + cor (Preto)

Largura 430

Altura 1030

Profundidade 470

HUDSON

Cadeira Hudson

Códigos produto 

190377 + cor (Mel)

190378 + cor (Capuccino)

190379 + cor (Amêndoa)

190380 + cor (Preto)

Largura 510

Altura 850

Profundidade 470

Estrutura: 
Cadeira e banqueta com 
estrutura em madeira maciça, 
com assento estofado e 
encosto multilaminado.

Capacidade de peso: 
120 à 130kg.

Tecidos disponíveis: 
620, 621, 622, 623, 624, 602, 
625, 722, 626, 627, 628, 629, 
630, 631, 632, 633, 731.



SAMBA

CADEIRAS E BANQUETAS | SAMBA E LUNA

ÍNDICE 

Banqueta Samba

Códigos produto 

190408 + cor

Largura 430

Altura 710        

Profundidade 470

Banqueta Samba

Códigos produto 

190409 + cor

Largura 280

Altura 750

Profundidade 280

LUNA

Estrutura: 
Banqueta com estrutura em 
madeira maciça, apoio dos pés 
em metal, assento em palha 
natural com aramida.

Capacidade de peso: 
120 à 130kg.

Obs:
Acabamento mel, capuccino e 
amêndoa: palha natural.
Tecido preto: palha preta.

Opções de cores: 
640 - Mel
641 - Capuccino
642 - Amêndoa
643 - Preto

Estrutura: 
Banqueta com estrutura em madeira 
maciça com assento anatômico. 

Capacidade de peso: 
120 à 130kg.

Opções de cores: 
640 - Mel
641 - Capuccino
642 - Amêndoa
643 - Preto



Estrutura: 
Estofado composto por concha
de madeira multilaminada de
14mm, espumas de 20mm no
encosto e 30mm no assento.
Base da cadeira com opção fixa 
ou giratória em aço carbono com 
2,25mm de espessura.

Capacidade de peso: 
100kg.

Tecidos disponíveis: 
716, 719, 722, 724, 731, 732, 790, 
791, 793, 794, 795, 796, 797. 

Cadeira fixa Brix

Códigos produto 

19040 + cor (Nogal)

19041 + cor (Carvalho)

19042 + cor (Matt B)

19043 + cor (Louro Freijó)

19744 + cor (Fajo)

Largura 540

Altura 815

Profundidade 560

Largura 730

Altura 815

Profundidade 650

Cadeira giratória Brix

Códigos produto 

19044 + cor (Nogal)

19045 + cor (Carvalho)

19046 + cor (Matt B)

19047 + cor (Louro Freijó)

19749 + cor (Fajo)

BRIX

CADEIRAS E BANQUETAS | BRIX

ÍNDICE 



Estrutura: 
Cadeira com base em madeira 
maciça em três opções de cores, 
com acabamento natural e assento 
com encosto em tecido ou couro.

Capacidade de peso: 
110kg.

Tecidos disponíveis: 
754, 755, 760, 765, 767, 770, 771, 772, 
773, 774, 775, 776, 777, 778, 779, 780, 
781, 782, 783, 784, 785, 786.

CADEIRAS E BANQUETAS | CAPPIO

ÍNDICE 

CAPPIO
Cadeira Cappio

Códigos produto 

190019 + cor (Nogueira)

190020 + cor (Amêndoa)

190021 + cor (Preto)

Largura 540

Altura 820

Profundidade 520



CADEIRAS E BANQUETAS | DESTER

ÍNDICE 

Banqueta Dester

Códigos produto 

19536 + cor (Marrom)

19537 + cor (Combinata fosco)

19538 + cor (Preto)

19539 + cor (Nude fosco)

Largura 460

Altura 1060

Profundidade 515

DESTER

Estrutura: 
Estofado composto por concha de 
madeira multilaminada de 14mm, com 
reforço estrutural em aço, espumas D28 
no assento e encosto.
Base fixa contruida em tubo de aço 
carbono SAE1020 com apoio de pés.
Possui sapatas de polipropileno e 
adesivo protetor contra riscos no apoio 
de pés.
Detalhe laminado sempre  no 
acabamento Matt B (preto) 

Capacidade de peso: 
120kg.

Tecidos disponíveis: 
716, 719, 722, 724, 731, 732, 790, 791, 793, 
794, 795, 796, 797, 798, 799, 800, 801, 802, 
803.



MAT

CADEIRAS E BANQUETAS | MAT

ÍNDICE 

Estrutura: 
Cadeira de jantar com estrutura em madeira maciça 
em três opções de cores, montada com grampos de 
aço e fixa com cola PVA (própria para madeira). Possui 
assento revestido com espuma de alta densidade.

Capacidade de peso: 
110kg.

Tecidos disponíveis: 
754, 755, 760, 765, 767, 770, 771, 772, 773, 774, 775, 
776, 777, 778, 779, 780, 781, 782, 783, 784, 785, 786.

Cadeira Mat

Códigos produto 

190116 + cor (Nogueira)

190117 + cor (Amêndoa)

190118 + cor (Preto)

Largura 560

Altura 780

Profundidade 580



Estrutura: 
Estofado composto por concha de 
madeira multilaminada de 14mm, 
espumas de 20mm no encosto 
30mm no assento. Base da cadeira 
fixa em aço carbono com 2,25mm 
de espessura. Base giratória em 
alumínio, pistão a gás em aço 
carbono, plataforma de fixação 
em aço carbono com alavanca de 
acionamento integrada e rodízios.

Capacidade de peso: 
100kg.

Tecidos disponíveis: 
716, 719, 722, 723, 724, 731, 732, 
790, 791, 793, 794, 795.

Cadeira fixa Nikar

Códigos produto 

19056 + cor (Nogal)

19057 + cor (Carvalho)

19058 + cor (Matt B)

19059 + cor (Louro Freijó)

19223 + cor (Fajo)

Cadeira rodízio Nikar

Códigos produto 

19060 + cor (Marrom)

19061 + cor (Combinata Fosco)

19062 + cor (Preto)

19224 + cor (Nude)

CADEIRAS E BANQUETAS | NIKAR

NIKAR

Largura 500

Altura 875

Profundidade 590

Largura 680

Altura 720

Profundidade 875

ÍNDICE 



CADEIRAS E BANQUETAS | SOTTO

SOTTO

ÍNDICE 

Estrutura: 
Cadeira com estrutura em madeira maciça em três opções de cores, com 
encosto de chapas multilaminadas revestidas com espuma e por uma manta 
de espuma ecosoft dando mais conforto e durabilidade para o produto.

Capacidade de peso: 
110kg.

Tecidos disponíveis: 
754, 755, 760, 765, 767, 770, 771, 772, 773, 774, 775, 776, 777, 778, 779, 780, 
781, 782, 783, 784, 785, 786.

Obs:
Temos disponíveis as cadeiras em dois padrões de encosto, sendo um rígido 
e outro vazado e em palha natural de algodão trançado.

Banqueta Sotto

Códigos produto 

190108 + cor (Imbuia + encosto palhinha)

190109 + cor (Amêndoa + encosto palhinha)

190110 + cor (Imbuia + encosto estofado)

190111 + cor (Amêndoa + encosto estofado)

Largura 514

Altura 1000

Profundidade 588

Cadeira Sotto

Códigos produto 

190112 + cor (Imbuia + encosto palhinha)

190113 + cor (Amêndoa + encosto palhinha)

190114 + cor (Imbuia + encosto estofado)

190115 + cor (Amêndoa + encosto estofado)

Largura 500

Altura 860

Profundidade 570



Estrutura: 
Estofado composto por concha 
de madeira multilaminada de 
14mm, espumas de 20mm no 
encosto 30mm no assento e 10 
mm na parte externa. Base da 
cadeira fixa em aço carbono 
2,25mm de espessura. Base da 
cadeira em alumínio, pistão a 
gás em aço carbono, alavanca de 
acionamento integrada e rodízios. 
Base da cadeira Giratória em 
alumínio com plataforma em aço 
carbono e sapatas ajustáveis.

Capacidade de peso: 
100kg.

Cadeira fixa Todd

Códigos produto 

19028 (Nogal)

19029 (Carvalho)

19030 (Matt B)

19031 (Louro Freijó)

19718 + cor (Fajo)

Cadeira giratória Todd

Códigos produto 

19032 (Nogal)

19033 (Carvalho)

19034 (Matt B)

19035 (Louro Freijó)

19717 + cor (Fajo)

CADEIRAS E BANQUETAS | TODD

TODD

Cadeira rodízio Todd

Códigos produto 

19036 (Marrom)

19037 (Combinata fosco)

19038 (Preto)

19719 + cor (Nude)

Largura 670

Altura 790

Profundidade 575

Largura 690

Altura 875

Profundidade 575

Largura 730

Altura 790

Profundidade 730

Tecidos disponíveis: 
716, 719, 722, 723, 724, 731, 
732, 790, 791, 793, 794, 795, 
796, 797.

ÍNDICE 



CADEIRAS E BANQUETAS | RAGAZZA

RAGAZZA

ÍNDICE 

Cadeira

Códigos produto 

190515 + cor (pintura suede)

190516 + cor (pintura preta)

190517 + cor (pintura marrom)

190518 + cor (pintura cinza)

190519 + cor (pintura bege)

Largura 615

Altura 560

Profundidade 755

Banqueta

Códigos produto 

190510 + cor (pintura suede)

190511 + cor (pintura preta)

190512 + cor (pintura marrom)

190513 + cor (pintura cinza)

190514 + cor (pintura bege)

Largura 620

Altura 960

Profundidade 500

Estrutura: 
Aço carbono.

Tecidos disponíveis: 
580, 581, 582, 583, 584, 585, 586, 
587, 602, 603, 604, 605, 772.



Muito além do conforto, peças 

protagonistas do espaço. 

Diferentes linhas e estilos 

com altíssima qualidade para 

combinar com o momento de 

descanso que você merece.
POLTRONAS & 
ESTOFADOS

ÍNDICE 



POLTRONAS & ESTOFADOS | WING

ÍNDICE 

Cadeira Wing

Códigos produto 

190385 + cor (Mel)

190386 + cor (Capuccino)

190387 + cor (Amêndoa)

190388 + cor (Preto)

Largura 490

Altura 780

Profundidade 770

WING

Estrutura: 
Poltrona com estrutura e encosto em 
madeira maciça com assento estofado.

Capacidade de peso: 
120 à 130Kg.

Tecidos disponíveis: 
602, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 627, 
628, 629, 630, 631, 632, 633, 722, 731.



QUADRA

POLTRONAS & ESTOFADOS | QUADRA

ÍNDICE 

Poltrona Quadra

Códigos produto 

190389 + cor (Mel)

190390 + cor (Capuccino)

190391 + cor (Amêndoa)

190392 + cor (Preto)

Largura 750

Altura 800

Profundidade 720

Estrutura: 
Poltrona com estrutura em madeira 
maciça com concha assento/encosto 
anatômica estofada.

Capacidade de peso: 
120 à 130Kg.

Tecidos disponíveis:
620, 621, 622, 623, 624, 602, 625, 722, 626, 
627, 628, 629, 630, 631, 632, 633, 731.  

Estrutura: 
Pufe com estrutura em madeira maciça 
com assento estofado.

Capacidade de peso: 
50kg. 

Tecidos disponíveis: 
602, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 627, 
628, 629, 630, 631, 632, 633, 722, 731. 

Pufe

Códigos produto 

190393 + cor (mel)

190394 + cor (capuccino)

190395 + cor (amêndoa)

190396 + cor (preto)

Largura 530

Altura 350

Profundidade 450



TUNAS

POLTRONAS & ESTOFADOS | TUNAS

ÍNDICE 

Largura 640

Altura 770

Profundidade 760

Poltrona Tunas

Códigos produto 

190375 + cor (Natural)

190376 + cor (Preto Fosco)

Estrutura: 
Produto montado, em madeira maciça plainada de eucalipto 
reflorestado com certificação, imune à pragas. União das 
peças com parafusos e grampos galvanizados, reforçada com 
cantoneiras coladas. Espumas densidade 30 Soft e 23 Super soft.

Assento:
Assento com espuma densidade 30 e 28 soft, revestida em manta 
de fibra poliester, apoiado em percintas elásticas.

Encosto:
Almofada de encosto solta com espuma densidade 23 Super soft, 
revestida em manta de fibra poliéster, apoiadas em chapa de 
multilaminado.

Capacidade de peso: 
120Kg.

Tecidos disponíveis:
650, 651, 652, 653, 655, 656, 657, 658, 659, 660, 661, 662, 663, 664, 
799, 665, 666, 667, 668, 36.  



POLTRONAS & ESTOFADOS | DHELI

DHELI

ÍNDICE 

Largura 1070

Altura 810

Profundidade 900

Poltrona Dheli

Códigos produto 

190329 + cor (Natural)

190326 + cor (Preto Fosco)

Estrutura: 
Produto montado, em madeira maciça plainada de eucalipto reflorestado com certificação, 
imune a pragas, chapas de multilaminado, união das peças com parafusos e grampos 
galvanizados, reforçada com cantoneiras coladas. Espumas densidade 28 soft e 26 para as 
demais partes da estrutura.

Assento:
Assento fixo, com espuma densidade 28soft e 28 hiper soft, revestidas em mantas de fibra 
poliéster, apoiado em molas bonnel.

Encosto:
Encosto fixo, com espuma densidade 26, apoiadas em chapas de multilaminado e 
revestidas com fibra de poliéster, almofadas de encosto com fibra de poliéster. 

Capacidade de peso: 
120Kg.

Tecidos disponíveis:
36, 650, 651, 652, 653, 655, 656, 657, 658, 659, 660, 661, 662, 663, 664, 665, 666, 667, 668, 799.  



POLTRONAS & ESTOFADOS | SPA

ÍNDICE 

SPA

Poltrona Spa

Códigos produto 

190130 + cor (Preto)

Largura 800

Altura 1000

Profundidade 850

Tecidos disponíveis: 
754, 755, 760, 765, 767, 770, 771, 772, 
773, 774, 775, 776, 777, 778, 779, 780, 
781, 782, 783, 784, 785, 786.  

Obs:
Estrutura pés preto.

Estrutura: 
Poltrona com estrutura em madeira maciça de eucalipto 
com percintas elásticas no assento e encosto.
Assento e encosto com camada de espuma soft e 
espuma de média densidade envoltas por manta de 
espuma ecosoft. 

Capacidade de peso: 
150Kg.



Poltrona Kaá

Códigos produto

1945701 (Teka)

1945702 (Imbuia)

1945703 (Amêndoa)

Largura 750

Altura 800

Profundidade 790

Estrutura: 
Madeira de Tauari com detalhes 
boleados e torneados, assento 
em chapa curvada sempre 
revestida com lâminas de 
carvalho. Encosto revestido com 
palha de Algodão. 

Capacidade de peso: 
100kg.

Opções de cores: 
Amêndoa 03, Teka 01, Imbuia 02.

KAÁ

POLTRONAS & ESTOFADOS | KAÁ

ÍNDICE 



Estrutura: 
Estrutura fixa em aço carbono maciço de 
1/2” dobrado, sapatas em polipropileno. 

Estofado: 
Estofado em compensado anatômico 12mm 
e MDF 18mm. Espuma do encosto e braços 
com variações de densidade de D18 a D28. 

Capacidade de peso: 
120kg.

Tecidos disponíveis: 
716, 719, 722, 723, 724, 731, 732, 790, 791, 
793, 794, 795, 796, 797.

Poltrona Mac

Códigos produto 

19677 + cor (estrutura Preta)

19674 + cor (estrutura Branca)

19676 + cor (Combinata fosco)

MAC

POLTRONAS & ESTOFADOS | MAC

Largura 820

Altura 780

Profundidade 720

ÍNDICE 



MINCE

POLTRONAS & ESTOFADOS | MINCE

ÍNDICE 

Estrutura: 
Poltrona de madeira maciça em três opções de 
cores, com acabamento natural e assento e encosto 
almofadados.

Capacidade de peso: 
110kg.

Tecidos disponíveis:
754, 755, 760, 765, 767, 770, 771, 772, 773, 774, 775, 
776, 777, 778, 779, 780, 781, 782, 783, 784, 785, 786.

Cadeira Mince

Códigos produto 

190124 + cor (Nogueira)

190125 + cor (Amêndoa)

Largura 690

Altura 760

Profundidade 670



Estrutura: 
Estofado estruturado em 
madeira multilaminada de 14 
mm, braços em aço carbono 
2,25mm. Espumas de 10mm na 
parte externa, assento 120mm 
e encosto 80mm. Base giratória 
em alumínio com relax e ajuste 
de tensão. Possui sapatas 
ajustáveis nas extremidades. 

Pés: 
Em aço carbono 2,25mm com 
sapatas em polipropileno.

Capacidade: 
100kg. 

Tecidos disponíveis:  
716, 719, 722, 723, 724, 731, 732, 
790, 791, 793, 794, 795.

Poltrona fixa Mor

Códigos produto

19064 (Nogal)

19065 (Carvalho)

19066 (Matt B)

19067 (Louro Freijó)

19248 + cor (Fajo)

Poltrona giratória Mor

Códigos produto

19068 (Nogal)

19068 (Carvalho)

19070 (Matt B)

19071 (Louro Freijó)

19249 + cor (Fajo)

MOR

POLTRONAS & ESTOFADOS | MOR

Largura 850

Altura 820

Profundidade 780

Largura 850

Altura 820

Profundidade 805

ÍNDICE 



Poltrona giratória Jersey

Códigos produto

19072 + cor (Nogal)

19073 + cor (Carvalho)

19074 + cor (Matt B)

19075 + cor (Louro Freijó)

19250 + cor (Fajo)

POLTRONAS & ESTOFADOS | JERSEY

JERSEY
Largura 850

Altura 800

Profundidade 810

Tecidos disponíveis:  
716, 719, 722, 723, 724,  
731, 732, 790, 791, 793, 
794, 795, 796, 797.

ÍNDICE 



POLTRONAS & ESTOFADOS | YORI

YORI

ÍNDICE 

Largura 785

Altura 685

Profundidade 685

Poltrona Yori

Códigos produto 

19540 + cor (Nogal)

19541 + cor (Carvalho)

19542 + cor (Matt B)

19543 + cor (Louro Freijó)

19544 + cor (Fajo)

Estrutura: 
Poltrona com costas laminadas, base laminada e bordas da base pintadas. 

Assento/Encosto:
Encosto em compensado multilaminado 14mm, assento em MDF 18mm, espuma do 
encosto 40mm D28 e assento 40mm D33.

Base/Pés:
Base fixa construída com chapas em aço carbono SAE 1020 com 2” de largura por ¼” de 
espessura. Possui feltro anti risco na parte inferior da base.

Capacidade de peso: 
120Kg.

Tecidos disponíveis:
716, 719, 722, 724, 731, 732, 790, 791, 793, 794, 795, 796, 797, 798, 799, 800, 801, 802, 803.  



POLTRONAS & ESTOFADOS | DOT

ÍNDICE 

Estrutura: 
Produto montado, em madeira maciça plainada de eucalipto 
reflorestado com certificação, imune à pragas, chapas de 
multilaminado, união das peças com parafusos e grampos 
galvanizados, reforçada com cantoneiras coladas.
Espumas densidade 28 soft e 26 para os braços e 16 para as 
demais partes da estrutura.

Assento: 
Assento fixo, com espuma densidade 28soft e 28 hiper soft, 
revestidas em mantas de fibra poliester, apoiado em molas 
bonnel.

Encosto: 
Almofadas soltas de espuma densidade 21 soft revestinda em 
fibra de poliester.

Tecidos disponíveis:  
650, 651, 652, 653, 655, 656, 657, 658, 659, 660, 661, 662, 663, 664, 
665, 666, 799.

Módulo sem Braço

Códigos produto 

190250 + cor (900)

190251 + cor (1000)

190251 + cor (1100)

190253 + cor (1200)

Largura 900 | 1000 | 1100 | 1200

Altura 790

Profundidade 1060

Módulo Braço Direito

Códigos produto 

190254 + cor (1150)

190255 + cor (1250)

190256 + cor (1350)

190257 + cor (1450)

Largura 1150 | 1250 | 1350 | 1450

Altura 790

Profundidade 1060

Módulo Braço Esquerdo

Códigos produto 

190258 + cor (1150)

190259 + cor (1250)

190260 + cor (1350)

190261 + cor (1450)

Largura 1150 | 1250 | 1350 | 1450

Altura 790

Profundidade 1060

Módulo Chaise Braço Direito

Códigos produto 

190270 + cor (1150)

190271 + cor (1250)

190272 + cor (1350)

190273 + cor (1450)

Largura 1150 | 1250 | 1350 | 1450

Altura 790

Profundidade 1660

Módulo Sumiê Direito

Códigos produto 

190262 + cor (1400)

190263 + cor (1500)

190264 + cor (1600)

190265 + cor (1700)

Largura 1400 | 1500 | 1600 | 1700

Altura 790

Profundidade 1060

Módulo Chaise Braço Esquerdo

Códigos produto 

190274 + cor (1150)

190275 + cor (1250)

190276 + cor (1350)

190277 + cor (1450)

Largura 1150 | 1250 | 1350 | 1450

Altura 790

Profundidade 1660

Módulo Sumiê Esquerdo

Códigos produto

190266 + cor (1400)

190267 + cor (1500)

190268 + cor (1600)

190269 + cor (1700)

Largura 1400 | 1500 | 1600 | 1700

Altura 790

Profundidade 1060

Pufe 0,45 x 0,60

Códigos produto 

190278 + cor

Largura 450

Altura 420

Profundidade 600

Pufe 0,45 x 1,06

Códigos produto 

190279 + cor

Largura 450

Altura 420

Profundidade 1060

Pufe 0,90 x 1,06

Códigos produto 

190280 + cor

Largura 900

Altura 420

Profundidade 1060

Pufe 1,06 x 1,06

Códigos produto 

190281 + cor

Largura 1060

Altura 420

Profundidade 1060

DOT



POLTRONAS & ESTOFADOS | GÊNOVA

ÍNDICE 

GÊNOVA

Módulo sem Braço

Códigos produto 

190282 + cor (900)

190283 + cor (1000)

190284 + cor (1100)

190285 + cor (1200)

Largura 900 | 1000 | 1100 | 1200

Altura 850

Profundidade 1000

Módulo Braço Direito

Códigos produto 

190286 + cor (1100)

190287 + cor (1200)

190288 + cor (1300)

190289 + cor (1400)

Largura 1100 | 1200 | 1300 | 1400

Altura 850

Profundidade 1000

Módulo Braço Esquerdo

Códigos produto 

190290 + cor (1100)

190291 + cor (1200)

190292 + cor (1300)

190293 + cor (1400)

Largura 1100 | 1200 | 1300 | 1400

Altura 850

Profundidade 1000

Capacidade de peso: 
120Kg.

Tecidos disponíveis:  
650, 651, 652, 653, 655, 656, 657, 
658, 659, 660, 661, 662, 663, 664, 
665, 666,799.

Estrutura: 
Produto montado, em madeira maciça plainada de eucalipto reflorestado 
com certificação, imune à pragas, chapas de multilaminado, união das peças 
com parafusos e grampos galvanizados.
Espumas densidade 28 hiper soft e 26 para os braços e densidade 18 para as 
demais partes da estrutura.

Assento: 
Almofada de assento solta 
montado em espuma densidade 
28hiper soft, revestidas com 
manta de fibra de poliéster, 
apoiadas em percintas elásticas 
e molas Bonnel.

Encosto: 
Almofada solta composta de 
espuma densidade 23 super 
soft apoiada em chapas de 
multilaminado.

Módulo Chaise sem Braço

Códigos produto 

190302 + cor (900)

190303 + cor (1000)

190304 + cor (1100)

190305 + cor (1200)

Largura 900 | 1000 | 1100 | 1200

Altura 850

Profundidade 1900

Módulo Chaise Braço Direito

Códigos produto 

190306 + cor (1100)

190307 + cor (1200)

190308 + cor (1300)

190309 + cor (1400)

Largura 1100 | 1200 | 1300 | 1400

Altura 850

Profundidade 1900

Módulo Sumiê Direito

Códigos produto 

190294 + cor (1400)

190295 + cor (1500)

190296 + cor (1600)

190297 + cor (1700)

Largura 1400 | 1500 | 1600 | 1700

Altura 850

Profundidade 1000

Módulo Chaise Braço Esquerdo

Códigos produto 

190310 + cor (1100)

190311 + cor (1200)

190312 + cor (1300)

190313 + cor (1400)

Largura 1100 | 1200 | 1300 | 1400

Altura 850

Profundidade 1900

Pufe

Códigos produto 

190314 + cor (900)

190315 + cor (1000)

190316 + cor (1100)

190317 + cor (1200)

Largura 900 | 1000 | 1100 | 1200

Altura 440

Profundidade 1000

Módulo Sumiê Esquerdo

Códigos produto 

190298 + cor (1400)

190299 + cor (1500)

190300 + cor (1600)

190301 + cor (1700)

Largura 1400 | 1500 | 1600 | 1700

Altura 850

Profundidade 1000



VALÊNCIA

POLTRONAS & ESTOFADOS | VALÊNCIA

ÍNDICE 

Sofá 3 assentos

Códigos produto 

190320 + cor (3040mm)

190321 + cor (3640mm)

Largura 3040 | 3640

Altura 850

Profundidade 950

Sofá 2 assentos

Códigos produto 

190318 + cor (2140mm)

190319 + cor (2540mm)

Largura 2140 | 2540

Altura 850

Profundidade 950

Estrutura: 
Produto montado, em madeira maciça plainada de eucalipto reflorestado com certificação, imune 
à pragas, chapas de multilaminado, união das peças com parafusos e grampos galvanizados.
Espumas densidade 28 soft e 26 para os braços e densidade 18 para as demais partes da estrutura.

Assento: 
Assento montado em espuma densidade 28 soft e 28hiper soft, revestidas com manta em fibra de 
poliéster, apoiadas em percintas elásticas e molas Bonnel.

Encosto: 
Almofada solta composta de espuma densidade 21 soft apoiada em suporte metálico.

Capacidade de peso: 
120Kg.

Tecidos disponíveis:  
36, 650, 651, 652, 653, 655, 656, 657, 658, 659, 660, 661, 662, 663, 664, 665, 666, 667, 668, 799.

Pufe 0,90

Código produto 

190322 + cor

Largura 900

Altura 430

Profundidade 900

Pufe 1,10

Código produto 

190323 + cor

Largura 1100

Altura 430

Profundidade 1100



POLTRONAS & ESTOFADOS | DHELI

ÍNDICE 

Sofá 2,30

Códigos produto 

190324 + cor (preto fosco)

190327 + cor (natural)

Largura 2300

Altura 810

Profundidade 970

Sofá 1,60

Códigos produto 

190325 + cor (preto fosco)

190328 + cor (natural)

Largura 1600

Altura 810

Profundidade 950

DHELI
Estrutura: 
Produto montado, em madeira maciça plainada de eucalipto reflorestado com certificação, 
imune à pragas, chapas de multilaminado, união das peças com parafusos e grampos 
galvanizados, reforçada com cantoneiras coladas.
Espumas densidade 28 soft e 26 para os braços e demais partes da estrutura.

Assento: 
Assento fixo, com espuma densidade 28 soft e 28 hiper soft, revestidas em mantas de fibra 
poliester, apoiado em molas bonnel.

Encosto: 
Encosto fixo, com espuma densidade 26, apoiadas em chapas de multilaminado e revestido 
com fibra de poliester, almofadas de encosto com fibra de poliester.

Capacidade de peso: 
120Kg.

Tecidos disponíveis:  
36, 650, 651, 652, 653, 655, 656, 657, 658, 659, 660, 661, 662, 663, 664, 665, 666, 667, 668, 799.



GEORGIA

POLTRONAS & ESTOFADOS | HAVANA

ÍNDICE 

Estrutura: 
Produto montado, em madeira maciça plainada de 
eucalipto reflorestado com certificação, imune à 
pragas, chapas de multilaminado, união das peças 
com parafusos e grampos galvanizados.
Espumas densidade 28 soft e 26 para os braços e 
densidade 18 para as demais partes da estrutura.

Assento: 
Assento retrateis com abertura 35cm, moldado 
em espuma densidade 28 soft e 28hiper soft, 
revestidas com manta em fibra de poliéster, 
apoiadas em percintas elásticas e molas Bonnel.

Encosto: 
Almofada solta composta de fibra apoiadas em 
percintas elásticas com um mecanismo articulado.

Capacidade de peso: 
120Kg.

Tecidos disponíveis:  
36, 650, 651, 652, 653, 655, 656, 657, 658, 659, 660, 
661, 662, 663, 664, 665, 666, 667, 668, 799.

Módulo Extensível

sem Braço

Códigos produto 

190333 + cor (900mm)

190334 + cor (1000mm)

190335 + cor (1100mm)

Largura 900 | 1000 | 1100

Altura 930

Profundidade 1180/1530

Módulo Extensível

Braço Direto

Códigos produto 

190336 + cor (1000mm)

190337 + cor (1100mm)

190338 + cor (1200mm)

Largura 1000 | 1100 | 1200

Altura 930

Profundidade 1180/1530

Módulo Chaise 

Extensível Braço Direto

Códigos produto 

190341 + cor (1000mm)

190342 + cor (1100mm)

190342 + cor (1200mm)

Largura 1000 | 1100 | 1200

Altura 930

Profundidade 1360/1980

Módulo Extensível

Braço Esquerdo

Códigos produto 

190339 + cor (1000mm)

190340 + cor (1100mm)

190341 + cor (1200mm)

Largura 1000 | 1100 | 1200

Altura 930

Profundidade 1180/1530

Módulo Sumiê

Braço Direto

Códigos produto 

190347 + cor (1400mm)

190348 + cor (1500mm)

190349 + cor (1600mm)

Largura 1400 | 1500 | 1600

Altura 930

Profundidade 1180

Módulo Chaise Extensível

Braço Esquerdo

Códigos produto 

190344 + cor (1000mm)

190345 + cor (1100mm)

190346 + cor (1200mm)

Largura 1000 | 1100 | 1200

Altura 930

Profundidade 1360/1980

Módulo Sumiê

Braço Esquerdo

Códigos produto 

190350 + cor (1400mm)

190351 + cor (1500mm)

190352 + cor (1600mm)

Largura 1400 | 1500 | 1600

Altura 930

Profundidade 1180



HAVANA

POLTRONAS & ESTOFADOS | HAVANA

ÍNDICE 

Estrutura: 
Produto montado, em madeira maciça 
plainada de eucalipto reflorestado com 
certificação, imune à pragas, chapas de 
multilaminado, união das peças com 
parafusos e grampos galvanizados.
Espumas densidade 28 soft e 26 para 
os braços e densidade 18 para as 
demais partes da estrutura.

Assento: 
Assento retrateis com abertura 35cm, 
montado em espuma densidade 28 
soft e 28hiper soft, revestidas com duas 
mantas de fibra de poliéster, apoiadas 
em percintas elásticas e molas Bonnel.

Encosto: 
Almofada solta composta de espuma 
densidade 23 super soft apoiada em 
percintas elásticas com um mecanismo 
articulado.

Capacidade de peso: 
120Kg.

Tecidos disponíveis:  
650, 651, 652, 653, 655, 656, 657, 658, 
659, 660, 661, 662, 663, 664, 665, 666, 
799. 

Módulo Extensível

sem Braço

Códigos produto 

190354 + cor (900mm)

190355 + cor (1000mm)

190356 + cor (1100mm)

Largura 900 | 1000 | 1100

Altura 850

Profundidade 1180/1530

Módulo Extensível

Braço Direto

Códigos produto 

190357 + cor (1200mm)

190358 + cor (1300mm)

190359 + cor (1400mm)

Largura 1200 | 1300 | 1400

Altura 850

Profundidade 1180/1530

Módulo Chaise 

Extensível Braço Direto

Códigos produto 

190363 + cor (1200mm)

190364 + cor (1300mm)

190365 + cor (1400mm)

Largura 1200 | 1300 | 1400

Altura 850

Profundidade 1530/1830

Módulo Sumiê

Braço Direto

Códigos produto 

190369 + cor (1700mm)

190370 + cor (1800mm)

190371 + cor (1900mm)

Largura 1700 | 1800 | 1900

Altura 850

Profundidade 1180

Módulo Extensível

Braço Esquerdo

Códigos produto 

190360 + cor (1200mm)

190361 + cor (1300mm)

190362 + cor (1400mm)

Largura 1200 | 1300 | 1400

Altura 850

Profundidade 1180/1530

Módulo Chaise Extensível

Braço Esquerdo

Códigos produto 

190366 + cor (1200mm)

190367 + cor (1300mm)

190368 + cor (1400mm)

Largura 1200 | 1300 | 1400

Altura 850

Profundidade 1530/1830

Módulo Sumiê

Braço Esquerdo

Códigos produto 

190372 + cor (1700mm)

190373 + cor (1800mm)

190374 + cor (1900mm)

Largura 1700 | 1800 | 1900

Altura 850

Profundidade 1180



POLTRONAS & ESTOFADOS | BOND

ÍNDICE 

BOND

Poltrona 1 Lugar

Códigos produto 

190256 + cor (Preto)

190257 + cor (Nogueira)

Largura 1140

Altura 820

Profundidade 970

Sofá 2 Lugares

Códigos produto 

190258 + cor (Preto)

190259 + cor (Nogueira)

Largura 2110

Altura 820

Profundidade 970

Sofá 3 Lugares

Códigos produto 

190260 + cor (Preto)

190261 + cor (Nogueira)

Largura 3140

Altura 840

Profundidade 970

Módulo Chaise

Braço Direito

Códigos produto 

190270 + cor (Preto)

190271 + cor (Nogueira)

Largura 1070

Altura 820

Profundidade 1560

Módulo Chaise

Braço Esquerdo

Códigos produto 

190272 + cor (Preto)

190273 + cor (Nogueira)

Largura 1070

Altura 820

Profundidade 1560

Módulo 2 Lugares 

Braço Esquerdo

Códigos produto 

190268 + cor (Preto)

190269 + cor (Nogueira)

Largura 2040

Altura 820

Profundidade 970

Módulo 1 Lugar

Braço Direito

Códigos produto 

190262 + cor (Preto)

190263 + cor (Nogueira)

Largura 1070

Altura 820

Profundidade 970

Módulo 1 Lugar

Braço Esquerdo

Códigos produto 

190264 + cor (Preto)

190265 + cor (Nogueira)

Largura 1070

Altura 820

Profundidade 970

Módulo 2 Lugares 

Braço Direito

Códigos produto 

190266 + cor (Preto)

190267 + cor (Nogueira)

Largura 2040

Altura 820

Profundidade 970

Capacidade de peso: 
150Kg.

Tecidos disponíveis:  
754, 755, 760, 767, 772, 773, 774, 775, 776, 
777, 778, 779, 780, 781, 782, 783, 784.

Estrutura: 
Estrutura em madeira maciça de eucalipto. 
Assento com espumas de alta densidade e espuma soft, envoltas por manta de espuma ecosoft.
Almofadas do encosto de espumas soft. 
Almofadas decorativas preenchidas com fibra de poliéster e assento ainda conta com percintas 
elásticas.

Módulo Banco 

Quadrado

Códigos produto 

190274 + cor (preto)

190275 + cor (nogueira)

Largura 970

Altura 290

Profundidade 970

Módulo Banco 

Retangular

Códigos produto 

190276 + cor (preto)

190277 + cor (nogueira)

Largura 970

Altura 290

Profundidade 610



Estrutura: 
Estofado com estrutura de madeira maciça em eucalipto com assento que possui camadas de espuma de alta 
densidade e espuma soft, envoltas por uma manta de espuma ecosoft. Braços em madeira nobre.

Capacidade de peso: 
150kg. 

Tecidos disponíveis: 
754, 755, 760, 765, 767, 770, 771, 772, 773, 774, 775, 776, 777, 778, 779, 780, 781, 782, 783, 784, 785, 786. 

FINE

POLTRONAS & ESTOFADOS | FINE

ÍNDICE 

Sofá Fine 2 Lugares Teca

Códigos produto 

190136 + cor (2360mm)

190137 + cor (2860mm)

Largura 2360 ou 2860

Altura 800

Profundidade 990

Poltrona Fine Teca

Códigos produto 

190135 + cor (1060mm)

Largura 1060

Altura 800

Profundidade 990



POLTRONAS & ESTOFADOS | CONNECT

ÍNDICE 

CONNECT

Módulo

Códigos produto 

190240 + cor (1100mm)

190241 + cor (1700mm)

190242 + cor (2050mm)

Largura 1100 | 1700 

ou 2050

Altura 460

Profundidade 1100

Encosto 1 Almofada

Códigos produto 

190245 + cor (900mm)

190246 + cor (1100mm)

Largura 900 ou 1100

Altura 460

Profundidade 520

Encosto 2 Almofadas

Códigos produto 

190247 + cor (900mm)

190248 + cor (1100mm)

Largura 900 ou 1100

Altura 460

Profundidade 680

Módulo Chaise

Códigos produto 

190243 + cor 

Largura 1700

Altura 460

Profundidade 1250

Encosto 90º

1 Almofada

Códigos produto 

190249 + cor 

Largura 900

Altura 460

Profundidade 900

Encosto 101º

1 Almofada

Códigos produto 

190250 + cor 

Largura 960

Altura 460

Profundidade 960

Módulo 101º

Códigos produto 

190243 + cor

Largura 2460

Altura 460

Mesa de Apoio

Códigos produto 

190251775 
(Carvalho preto)

190251779 
(Amêndoa)

Largura 900

Altura 595

Profundidade 425

Estrutura: 
Estofado com estrutura em madeira maciça. 
O assento conta com espumas de alta densidade 
envoltas por uma manta de espuma ecosoft, 
sobrepondo percintas elásticas.
No encosto possui espumas de média e alta 
densidade e almofadas soltas são preenchidas 
com fibra em poliéster.

Capacidade de peso: 
150kg. 

Tecidos disponíveis: 
754, 755, 760, 767, 772, 773, 774, 775, 776, 777, 
778, 779, 780, 781, 782, 783, 784.

Obs.:
A mesa lateral possui base metálica e tampo em 
MDF com acabamento laminado.
Pés em madeira



POLTRONAS & ESTOFADOS | BENE

ÍNDICE 

Estrutura: 
Estofado com estrutura em madeira maciça 
revestida com espuma e tecido.

Capacidade: 
120kg. 

Tecidos disponíveis: 
754, 755, 760, 765, 767, 770, 771, 772, 773, 774, 775, 
776, 777, 778, 779, 780, 781, 782, 783, 784, 785, 786.

BENE Módulo 1 lugar 

sem braço

Códigos produto 

190131 + cor

Largura 900

Altura 840

Profundidade 970

Módulo 1 lugar 

braço direito

Códigos produto 

190132 + cor

Largura 1120

Altura 840

Profundidade 970

Módulo 1 lugar 

braço esquerdo

Códigos produto 

190133 + cor

Largura 1120

Altura 840

Profundidade 970

Base Estofada

Códigos produto 

190134 + cor

Largura 900

Altura 460

Profundidade 970

Estofado 3 lugares

Códigos produto 

190098 + cor (2230mm)

Largura 2230

Altura 840

Profundidade 970

Estofado 4 lugares

Códigos produto 

190099 + cor (3410mm)

Largura 3140

Altura 840

Profundidade 970

Poltrona 1 lugar

Códigos produto 

190097 + cor (1240mm)

Largura 1240

Altura 840

Profundidade 970



POLTRONAS & ESTOFADOS | MALTA

ÍNDICE 

MALTA

Poltrona 1 Lugar

Código produto 

190426 + cor

Largura 1000

Altura 740

Profundidade 880

Módulo Curvo

1 Lugar

Códigos produto 

190425 + cor (1270)

Largura 1270

Altura 740

Profundidade 880 | 1460

Módulo 1 Lugar

Códigos produto 

190423 + cor (900)

190424 + cor (1000)

Largura 900 | 1000

Altura 740

Profundidade 880

Módulo 1 Lugar

Braço Direito

Códigos produto 

190419 + cor (1100)

190420 + cor (1200)

Largura 1100 | 1200

Altura 740

Profundidade 880

Módulo 2 Lugares

Braço Direito

Códigos produto 

190415 + cor (2000)

190416 + cor (2200)

Largura 2000 | 2200

Altura 740

Profundidade 880

Módulo 1 Lugar

Braço Esquerdo

Códigos produto 

190421 + cor (1100)

190422 + cor (1200)

Largura 1100 | 1200

Altura 740

Profundidade 880

Módulo 2 Lugares

Braço Esquerdo

Códigos produto 

190417 + cor (2000)

190418 + cor (2200)

Largura 2000 | 2200

Altura 740

Profundidade 880

Sofá 2 Lugares

Códigos produto 

190413 + cor (2200)

190414 + cor (2400)

Largura 2200 | 2400

Altura 740

Profundidade 880

Pufe Esquerdo

Códigos produto 

190429 + cor (500)

190430 + cor (700)

Largura 500 | 700

Altura 430

Profundidade 880

Pufe Direito

Códigos produto 

190427 + cor (500)

190428 + cor (700)

Largura 500 | 700

Altura 430

Profundidade 880

Almofada Quadrada

Códigos produto 

190431 + cor

Almofada Redonda

Códigos produto 

190432 + cor



Estofado 2 lugares

Códigos produto  

190440 + cor

Largura 1800

Altura 790

Profundidade 1060

Poltrona Fixa

Códigos produto  

190444 + cor

Largura 900

Altura 790 

Profundidade 1060

Estofado 3 lugares

Códigos produto  

190441 + cor

Largura 2400

Altura 790

Profundidade 1060

Estofado 4 lugares

Códigos produto  

190442 + cor

Largura 3000

Altura 790

Profundidade 1060

Pufe

Códigos produto  

190443 + cor

Largura 900

Altura 790 

Profundidade 1060

BEAN

POLTRONAS & ESTOFADOS | BEAN

ÍNDICE 



POLTRONAS & ESTOFADOS | LINUS

ÍNDICE 

LINUS

Módulo
extensível 1 assento

Códigos produto 

190445 + cor (820mm)

190446 + cor (920mm)

190447 + cor (1020mm)

Largura 820 | 920 | 1020

Altura 820

Profundidade 1140

Pufe

Códigos produto 

190466 + cor (850mm)

190467 + cor (950mm)

190468 + cor (1050mm)

Largura 850 | 950 | 1050

Altura 450

Profundidade 1140

Módulo direito
extensível 1 assento

Códigos produto 

190448 + cor (900mm)

190449 + cor (1000mm)

190450 + cor (1100mm)

Largura 900 | 1000 | 1100

Altura 820

Profundidade 1140

Módulo Chaise
direita

Códigos produto 

190460 + cor (900mm)

190461 + cor (1000mm)

190462 + cor (1100mm)

Largura 900 | 1000 | 1100

Altura 820

Profundidade 1140

Módulo esquerdo
extensível 1 assento

Códigos produto 

190451 + cor (900mm)

190452 + cor (1000mm)

190453 + cor (1100mm)

Largura 900 | 1000 | 1100

Altura 820

Profundidade 1140

Módulo Chaise
esquerda

Códigos produto 

190463 + cor (900mm)

190464 + cor (1000mm)

190465 + cor (1100mm)

Largura 900 | 1000 | 1100

Altura 820

Profundidade 1140

Módulo Sumiê 
direito

Códigos produto 

190454 + cor (1320mm)

190455 + cor (1420mm)

190456 + cor (1520mm)

Largura 1320 | 1420 | 1520

Altura 800

Profundidade 1140

Módulo Sumiê 
esquerdo

Códigos produto 

190457 + cor (1320mm)

190458 + cor (1420mm)

190459 + cor (1520mm)

Largura 1320 | 1420 | 1520

Altura 800

Profundidade 1140



POLTRONAS & ESTOFADOS | BOULEVARD

ÍNDICE 

Módulo curvo sem 
braço 1 assento

Códigos produto 

190472 + cor

Largura 1400

Altura 720

Profundidade 1090

Módulo reto
1 assento

Códigos produto 

190469 + cor

Largura 900

Altura 720

Profundidade 1050

Módulo Chaise 
direita

Códigos produto 

190473 + cor

Largura 1580

Altura 720

Profundidade 1860

Módulo curvo 
direito 1 assento

Códigos produto 

190470 + cor

Largura 1580

Altura 720

Profundidade 1090

Pufe reto

Códigos produto 

190475 + cor

Largura 90

Altura 450

Profundidade 950

Módulo Chaise 
esquerda

Códigos produto 

190474 + cor

Largura 1580

Altura 720

Profundidade 1860

Módulo curvo 
esquerdo 1 assento

Códigos produto 

190471 + cor

Largura 1580

Altura 720

Profundidade 1090

BOULEVARD



Versáteis, modernos e cheios 

de estilo. Os pufes e bancos 

são essenciais para ambientes 

menores que não abrem mão de 

conforto e originalidade.PUFES & 
BANCOS

ÍNDICE 



BOLL

PUFES & BANCOS | BOLL

Tecidos disponíveis:
716, 719, 722, 724, 731, 732, 790, 
791, 793, 794, 795, 796, 797, 798, 
799, 800, 801, 802, 803 .

Pufe Boll Alça

Códigos produto 

19663 + cor (marrom)

19664 + cor (preta)

Largura 430

Altura 420

Profundidade 530

ÍNDICE 



HUDSON

PUFES & BANCOS | HUDSON

ÍNDICE 

Estrutura: 
Banco com estrutura em madeira maciça 
com assento estofado.

Tecidos disponíveis: 
602, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 627, 
628, 629, 630, 631, 632, 633, 722, 731. 

Banco Maior

Códigos produto 

190397 + cor (mel)

190398 + cor (capuccino)

190399 + cor (amêndoa)

190400 + cor (preto)

Largura 1410

Altura 490

Profundidade 540

Banco Menor

Códigos produto 

190401 + cor (mel)

190402 + cor (capuccino)

190403 + cor (amêndoa)

190404 + cor (preto)

Largura 540

Altura 490

Profundidade 480



ÍNDICE 

Banco 1,45

Códigos produto 

190252 + cor (carv amêndoa)

190253 + cor (nogueira)

Largura 1450

Altura 460

Profundidade 425

Banco 1,79

Códigos produto 

190254 + cor (carv amêndoa)

190255 + cor (nogueira)

Largura 1790

Altura 460

Profundidade 425

WAVE

PUFES & BANCOS | WAVE

Estrutura: 
Estrutura em madeira maciça de alta qualidade.
O Assento estofado possui espumas de alta 
densidade e é estruturado através de chapa 
multilaminada.

Capacidade de peso: 
150kg. 

Tecidos disponíveis:
754, 755, 760, 767, 770, 771, 772, 773, 774, 775, 
776, 777, 778, 779, 780, 781, 782, 783, 784. 



PILLOW

PUFES & BANCOS | PILLOW

Estrutura: 
Estrutura de Madeira de Eucalipto 
de reflorestamento. O esqueleto 
é montado com grampos de 
aço e fixo com cola PVA (própria 
para madeira), proporcionando 
assim grande resistência. Assento 
contém espuma com densidade 
D30.

Capacidade de peso: 
110kg. 

Tecidos disponíveis:  
754, 755, 760, 767, 770, 771, 772, 
773, 774, 775, 776, 777, 778, 779, 
780, 781, 782, 783, 784.

Pufe Pillow

Códigos produto 

190017 + cor 

Largura 840

Altura 430

Profundidade 530

ÍNDICE 



COLET

ÍNDICE 

Estrutura: 
Aço carbono.

Obs.: 
- Legno Rovere: estrutura pintada Suede JH fosco
- Legno Ebanizado: estrutura pintada preto fosco
- Legno Nogueira: estrutura pintada Marrom JH fosco

Tecidos disponíveis: 
580, 581, 582, 583, 584, 585, 586, 587, 602, 603, 604, 
605, 772.

Banco Menor

Códigos produto 

190487 + cor (legno rovere)

190488 + cor (legno ebanizado)

190489 + cor (legno nogueira)

Largura 1200

Altura 450

Profundidade 450

Banco Maior

Códigos produto 

190490 + cor (legno rovere)

190491 + cor (legno ebanizado)

190492 + cor (legno nogueira)

Largura 1600

Altura 450

Profundidade 450

PUFES & BANCOS | COLET



ÍNDICE 

TELE

PUFES & BANCOS | TELE

Banco 2m

Códigos produto 

190493 + cor (pintura suede)

190494 + cor (pintura preta)

190495 + cor (pintura marrom)

190496 + cor (pintura cinza)

190497 + cor (pintura bege)

Largura 2000

Altura 450

Profundidade 700

Banco 2,2m

Códigos produto 

190498 + cor (pintura suede)

190499 + cor (pintura preta)

190500 + cor (pintura marrom)

190501 + cor (pintura cinza)

190502 + cor (pintura bege)

Largura 2200

Altura 450

Profundidade 700

Banco 2,4m

Códigos produto 

190503 + cor (pintura suede)

190504 + cor (pintura preta)

190505 + cor (pintura marrom)

190506 + cor (pintura cinza)

190507 + cor (pintura bege)

Largura 2400

Altura 450

Profundidade 700



Pufe Redondo

Código produto

190508 + cor

Largura 460

Altura 460

Profundidade 460

ELEMENTO

PUFES & BANCOS | ELEMENTO

ÍNDICE 



CAMAS, 
CABECEIRAS 
E PAINÉIS 
ESTOFADOS

Sofisticação em detalhes que 

transformam o dormitório. 

Conforto, design e ergonomia 

para o ambiente que convida ao 

relaxamento.

ÍNDICE 



Estrutura: 
Cama com estrutura de madeira maciça revestida 
com espuma, tecido e/ou couro.

Capacidade de peso: 
300kg.

Tecidos disponíveis: 
754, 755, 760, 765, 767, 770, 771, 772, 773, 774, 775, 
776, 777, 778, 779, 780, 781, 782, 783, 784, 785, 786.

Obs:
Tecidos 765/777/778 com acabamento interno 754.
Tecido 770 com acabamento interno 773.
Tecido 771 com acabamento interno 775.
Produto não acompanham colchão.

CAMAS, CABECEIRAS E PAINÉIS ESTOFADOS | MUSA

ÍNDICE 

MUSA
Cama Musa

Códigos produto 

190100 + cor (1800mm)

190101 + cor (1800mm)

190102 + cor (1800mm)

Largura 1800 | 2000 ou 2350

Altura 1120

Profundidade 2220 | 2320 ou 2370



Cabeceira Casal Captonê

Códigos produto 

19700 + cor (2440mm)

19701 + cor (2820mm)

19702 + cor (3220mm)

Largura 2430 | 2820 ou 3220

Altura 1020

Profundidade 145

Estrutura: 
Em madeira preenchida com fibra 
poliéster e revestida com tecido e 
aplicação de captonê no estofamento. 
Pode ser conjugada com colchão box 
ou cama Arco. 

Obs: 
A cabeceira pode somente ser fixada 
em base de cama box ou lastro de 
camas, não pode ser fixada à parede. 
Para fixação na cama box ou lastro de 
camas, deverá ser feita a fixação dos 
parafusos a partir da parte traseira da 
cabeceira. 

Tecidos disponíveis:  
754, 755, 760, 765, 767, 770, 771, 772, 
773, 774, 775, 776, 777, 778, 779, 780, 
781, 782, 783, 784, 785, 786.

CAPTONÊ

CAMAS, CABECEIRAS E PAINÉIS ESTOFADOS | CAPTONÊ

ÍNDICE 



Cabeceira estofada 

Código produto 

19742 + cor (2420mm)

19740+ cor (2820mm)

19741 + cor (3220mm)

Largura 2420 | 2820 ou 3220

Altura 1000

Profundidade 120

Estrutura: 
Em madeira preenchida com fibra poliéster e revestida 
com tecido e aplicação de costuras no estofamento. 
Pode ser conjugada com colchão box ou cama Arco. 

Obs: 
Esta cabeceira tem sistema de fixação à parede.

Tecidos disponíveis: 
754, 755, 760, 765, 767, 770, 771, 772, 773, 774, 775, 
776, 777, 778, 779, 780, 781, 782, 783, 784, 785, 786.

CABECEIRA 
ESTOFADA

CAMAS, CABECEIRAS E PAINÉIS ESTOFADOS | CABECEIRA ESTOFADA

ÍNDICE 



Estrutura: 
Composta por um 
painel central de 
50mm de espessura 
e uma aba lateral de 
aproximadamente 30mm 
de largura que soma 
da dimensão final do 
produto.

Tecidos disponíveis: 
848, 882, 876, 877, 600, 
601, 602, 603, 604, 605, 
606, 607, 608, 609.

PAINEL 
CABECEIRA
SOUL

CAMAS, CABECEIRAS E PAINÉIS ESTOFADOS | PAINEL CABECEIRA SOUL        

ÍNDICE 

Painel Cabeceira Soul 

Código produto 

19831 + cor (1300mm)

19832 + cor (1000mm)

19834 + cor (800mm)

Largura 1300 | 1000 ou 800

Altura 1100

Profundidade 49 a 53



ÍNDICE 

CABECEIRA
MUSA

CAMAS, CABECEIRAS E PAINÉIS ESTOFADOS | CABECEIRA MUSA

Cabeceira Casal Musa

Código produto 

190280 + cor (1800mm)

190281 + cor (2000mm)

190282 + cor (2350mm)

Largura 1800 | 2000 | 2350

Altura 1200

Profundidade 470

Estrutura: 
Cabeceira com estrutura de madeira maciça de alta 
qualidade. 
Estofamento com espumas de média e alta 
densidade revestidas por tecido de alta qualidade.

Tecidos disponíveis: 
754, 755, 760, 765, 767, 770, 771, 772, 773, 774, 775, 
776, 777, 778, 779, 780, 781, 782, 783, 784, 785, 786.

Obs:
Tecidos 765/777/778 com acabamento interno 754.
Tecido 770 com acabamento interno 773.
Tecido 771 com acabamento interno 775.



Estrutura: 
Os painéis estofados são produzidos em chapas de aglomerado de 
15mm, com preenchimento em espuma de densidade 33 e revestidos 
com alguns tecidos de linha. As dimensões dos painéis estofados não 
podem ser editadas. As dimensões finais do produto possuem tolerância 
em função do material com o qual é construído. O painel estofado possui 
acabamento na parte traseira revestido em tecido TNT preto. 

Sistema de fixação: 
Feito através de acessórios metálicos com encaixe do tipo macho/fêmea.

Obs.:
A Opção  do painel  estofado editável com tomada, deve ser informado  
diretamente no software de projetos.

Tecidos disponíveis: 
848, 882, 876, 877, 600, 601, 602, 603, 604, 605, 606, 607, 608, 609.

PAINÉIS
ESTOFADOS
DECOR

CAMAS, CABECEIRAS E PAINÉIS ESTOFADOS | PAINÉIS ESTOFADOS

ÍNDICE 

Painel Estofado Decor 

Código produto 

190140 + cor (400mm)

190141 + cor (500mm)

190142 + cor (600mm)

190143 + cor (800mm)

190144 + cor (1000mm)

190145 + cor (1200mm)

Largura 400 | 500 | 600 | 

800 | 1000 ou 1200

Altura 200

Profundidade 42 a 45

Painel Estofado Decor 

Editável 

Código produto 

190157 + cor 

Largura 400 a 1200

Altura 200 a 600

Profundidade 42 a 45

 

Código produto 

190146 + cor (400mm)

190147 + cor (500mm)

190148 + cor (600mm)

190149 + cor (800mm)

190150 + cor (1000mm)

190151 + cor (1200mm)

Largura 400 | 500 | 600 | 

800 | 1000 ou 1200

Altura 400

Profundidade 42 a 45

Painel Estofado Decor 

Editável com Espera 

para Tomada

Código produto 

190158 + cor 

Largura 400 a 1200

Altura 200 a 600

Profundidade 42 a 45

 

Código produto 

190152 + cor (500mm)

190153 + cor (600mm)

190154 + cor (800mm)

190155 + cor (1000mm)

190156 + cor (1200mm)

Largura 500 | 600 | 800 | 

1000 ou 1200

Altura 600

Profundidade 42 a 45



Tecidos disponíveis: 
600, 601, 602, 603, 604, 605, 606, 
607, 608, 609, 848, 876, 877, 882.

ÍNDICE 

CABECEIRA
ESTOFADA

MOORE

CAMAS, CABECEIRAS E PAINÉIS ESTOFADOS | PAINÉIS DE CABECEIRA

Cabeceira Estofada Moore

Código produto 

190159 + cor (920mm)

190160 + cor (1420mm)

190161 + cor (1620mm)

190162 + cor (1820mm)

190163 + cor (2050mm)

Largura 920 | 1420 | 1620 | 

1820 ou 2050

Altura 1310

Profundidade 80



ÍNDICE 

CABECEIRA
ESTOFADA
CHLOE

CAMAS, CABECEIRAS E PAINÉIS ESTOFADOS | PAINÉIS DE CABECEIRA

Cabeceira Estofada Chloe

Código produto 

190164 + cor (920mm)

190165 + cor (1420mm)

190166 + cor (1620mm)

190167 + cor (1820mm)

190168 + cor (2050mm)

Largura 920 | 1420 | 1620 | 

1820 ou 2050

Altura 1310

Profundidade 80

Tecidos disponíveis: 
600, 601, 602, 603, 604, 605, 606, 607, 608, 
609, 848, 876, 877, 882.



Obs.: 
Estrado de cama casal ou solteiro com estrutura metálica em pintura na cor alumínio 
natural e lastros em madeira.

Estrado arco cama auxiliar    
rodízio frontais c/ trava

Código produto 

1022325

Capacidade de Carga

150kg

Estrado arco cama casal menor

Códigos produto 

1022327

Capacidade de Carga

250kg

Estrado arco cama solteiro maior

Código produto 

1022326

Capacidade de Carga

150kg

Estrado arco cama casal maior

Códigos produto 

1022328

Capacidade de Carga

250kg

ESTRADOS 
CAMAS

ÍNDICE 

CAMAS, CABECEIRAS E PAINÉIS ESTOFADOS | PAINÉIS DE CABECEIRA



Obs: 
Pés são vendidos separadamente.

Tecidos disponíveis: 
600, 601, 602, 603, 604, 605, 606, 
607, 608, 609, 848, 876, 877, 882.

BASE CAMA 
ESTOFADA 
LEMA

CAMAS, CABECEIRAS E PAINÉIS ESTOFADOS | BASE CAMA ESTOFADA LEMA

ÍNDICE 

Pés para base

Códigos produto 

19017301 (cinza fosco)

19017302 (preto fosco)

19017303 (fendi fosco)

19017304 (nogueira)

19017305 (louro freijó)

Altura 165

Base 0,97 x 1,97

Códigos produto 

190169 + cor

Largura 970

Altura 1970

Profundidade 230

Base 1,47 x 1,97

Códigos produto 

190170 + cor

Largura 1470

Altura 1970

Profundidade 230

Base 1,67 x 2,07

Códigos produto 

190171 + cor

Largura 1670

Altura 2070

Profundidade 230

Base 2,02 x 2,12

Códigos produto 

190172 + cor

Largura 2020

Altura 2120

Profundidade 230



Obs.: 
Costura apenas frontal. 
Costas revestidas no 
mesmo tecido.
Fixado por dupla 
face ou silicone (não 
acompanham o produto).

Opções de Cores:
Organic Nude  
Organic Marrom
Organic Linho
Organic Corda
Vértice Nero  
Vértice Cinza  
Vértice Chumbo 
Vértice Nocciola

PAINEL
MATELASSÊ

Painel Edit

Costa Revestida

Códigos produto 

195290 + cor

Largura 300 à 2500

Altura 300 à 1250

Profundidade 12

CAMAS, CABECEIRAS E PAINÉIS ESTOFADOS | BASE CAMA ESTOFADA LEMA

ÍNDICE 



COLCHÕES

Bem-estar e sonhos garantidos 

com as opções de Colchões 

em molas bonnel, individuais, 

pocket e espuma, que atendem 

às diferentes necessidades.  

ÍNDICE 



Sistema de Molas Bonnel

O Sistema de Molas Bonnel oferece 

um colchão mais firme, pois suas molas 

bicônicas possuem cinco voltas em 

forma de ampulheta. A mola Bonnel 

é fabricada com fio de aço de 2,5mm 

e temperada com carbono em 72%. 

O carbono determina a rigidez das 

molas (quanto maior o percentual 

de carbono, mais rígida é a mola). A 

versatilidade desse sistema está na 

possibilidade de se fabricar colchões 

com diferentes contagens de molas e 

bitolas de arame.

Sistema de Molas Individuais

O Sistema de Molas Individuais permite um 

colchão mais durável e macio. Suas molas são 

ensacadas automaticamente, uma a uma. O 

conforto ímpar se deve ao fato de que cada 

mola é comprimida individualmente, de acordo 

com a pressão exercida pelo corpo. Assim, o 

colchão oferece firmeza anatômica, evitando 

que um corpo de maior peso interfira na 

posição do corpo de menor peso. As molas 

pocket system são fabricadas com fio de aço 

de 2,00mm. O diâmetro central é de 4cm e, 

nas extremidades, 3cm. As molas são pré-

comprimidas de 18cm para 14,5cm, eliminando 

riscos de ondulações ou deformações na 

superfície. Também são envoltas uma a uma 

em no-woven, uma tela de polipropileno de 

alta qualidade, formando colunas. A partir 

daí, as carreiras são colocadas lateralmente, 

sem contato manual pelo sistema “hot melt” 

formando o molejo sem entrelaçamentos e 

prolongando sua vida útil. 

Colchão Espuma

O Colchão Espuma é confeccionado com 

poliuretano D33. No bordado, é usada uma 

tampa com espumas em ambos os lados. O 

tecido utilizado possui proteção antiácaros e 

é antialérgico. Com base mais dura e firme, é 

ideal para pessoas com peso de 70kg a 100kg.

Compreenda os 
tipos de estruturas 
de molas e colchão.

ÍNDICE 



Baú Sommier Solteiro 

Araçá 

Código produto 

1910055

Largura 880	

Altura 410

Profundidade 1880

Baú Sommier Casal 

Araçá 

Código produto 

1910056

Largura 1380	

Altura 410

Profundidade 1880

Estrutura: 
Permite a utilização interna 
como baú para guardar objetos, 
otimizando os espaços. Revestido 
em couro ecológico branco e com 
sistema de abertura por pistão a 
gás. 

Revestimento: 
Em tecido Jacquard nas laterais e 
antiderrapante no tampo.

SOMMIER 
ARAÇÁ

COLCHÕES | SOMMIER ARAÇÁ

ÍNDICE 



Estrutura: 
Estrutura em Madeira de Eucalipto 
classificada Oriunda de Reflorestamento, 
secado em estufa antes de ser 
beneficiada e parte superior com 
Chapa Compensada Multilaminada 
de 4mm montadas com grampos 
de aço e fixo com cola PVA (própria 
para madeira), proporcionando assim 
grande resistência e evitando ringidos 
no produto. Cama Auxiliar com Molejo 
Bonnel, molas bicônicas (dois cones 
com os vértices apontados um para o 
outro - formato de ampulheta) fabricado 
com fio de aço de 2,2 mm.

Capacidade de peso: 
110Kg.

Obs.:
Box inferior/embutido com molas 
bonnel, em tecido branco e não 
companha colchão Superior. 

ÍNDICE 

SOMMIER 
VIVERE

Sommier Solt/Cama 

Auxiliar Vivere 

Código produto 

1910159

Largura 880	

Altura 340

Profundidade 1880

COLCHÕES | SOMMIER VIVERE



Sommier Edimburgo 

28cm + kit pé 

Código produto 

1910079

Largura 880	

Altura 280

Profundidade 1880

Código produto 

1910081

Largura 1580	

Altura 280

Profundidade 1980

Código produto 

1910080

Largura 1380	

Altura 280

Profundidade 1880

Código produto 

1910082

Largura 1930	

Altura 280

Profundidade 2000

Colchão Edimburgo 

Mola Bonnel

Código produto 

1910075

Largura 880	

Altura 250

Profundidade 1880

Código produto 

1910078

Largura 1930	

Altura 250

Profundidade 2000

Código produto 

1910076

Largura 1380	

Altura 250

Profundidade 1880

Código produto 

1910077 

Largura 1580	

Altura 250

Profundidade 1980

COLCHÕES | EDIMBURGO

EDIMBURGO

 

Estrutura: 
Contém camadas de espuma de 
média densidade que deixam o 
colchão com maior resistência e 
toque confortável. Molas Bonnel, 
colchão Pillow Top One Side. 
Camada de espuma localizada na 
parte superior do colchão, sobre o 
molejo, proporcionando excelente 
conforto ao usuário. Por sua 
concepção, na sua manutenção não 
há necessidade de virar o colchão, 
apenas girar.

Revestimento: 
Em tecido Jacquard. Os tecidos 
Jacquard possuem desenhos com 
os mesmos fios utilizados. Esse 
entrelaçamento garante maior 
durabilidade, já que a posição 
dos fios o torna mais complexo e 
resistente. Toque macio, produzindo 
uma sensação maior de conforto, 
além de ótimo acabamento, beleza e 
sofisticação ao colchão.  

ÍNDICE 



COLCHÕES | INSPIRACIÓN

Colchão Inspiración 

Mola Ensacada

Código produto 1910067

Largura 880	

Altura 280

Profundidade 1880

Sommier Inspiración

28cm + kit pé

Código produto 1910071	

Largura 880	

Altura 280

Profundidade 1880

Código produto 1910070

Largura 1930	

Altura 280

Profundidade 2000

Código produto 1910074	

Largura 1930	

Altura 280

Profundidade 2000

Código produto 1910068

Largura 1380	

Altura 280

Profundidade 1880

Código produto 1910072	

Largura 1380	

Altura 280

Profundidade 1880

Código produto 1910069

Largura 1580	

Altura 280

Profundidade 1980

Código produto 1910073

Largura 1580	

Altura 280

Profundidade 1980

Colchão Pillow Top One Side: 
Camada de espuma localizada na 
parte superior do colchão, sobre o 
molejo, proporcionando excelente 
conforto ao usuário. Por sua 
concepção, na sua manutenção não 
há necessidade de virar o colchão, 
apenas girar. 

Revestimento em tecido 
malha: 
Revestimento caracterizado pelo 
seu toque macio, produzindo uma 
sensação maior de conforto, além 
do ótimo acabamento, beleza e 
sofisticação ao colchão. 

Tecido antiderrapante: 
Impedindo que o colchão se 
movimente sobre a base, mantendo 
maior integridade do conjunto, 
aumentando a sua durabilidade. 

INSPIRACIÓN

ÍNDICE 



Colchão Monte Carlo

Mola Ensacada 

Código produto  

1910150	

Largura 880	

Altura 330

Profundidade 1880

Sommier Monte Carlo  

31cm + kit pé

Código produto 

1910154	

Largura 880	

Altura 310

Profundidade 1880

Código produto 

1910153

Largura 1930	

Altura 330

Profundidade 2030

Código produto 

1910157	

Largura 1930	

Altura 310

Profundidade 2030

Código produto   

1910151 

Largura 1380	

Altura 330

Profundidade 1880

Código produto 

1910155 

Largura 1380	

Altura 310

Profundidade 1880

Código produto 

1910152 

Largura 1580	

Altura 330

Profundidade 1980

Código produto 

1910156 

Largura 1580	

Altura 310

Profundidade 1980

Colchão com Pillow Top One Side: 
Não é necessário virar o colchão, 
somente girar, com isso aumenta a 
durabilidade do colchão. 

Revestimento: 
Em tecido malha com fios de bambu 
que proporciona a sensação de 
conforto com um toque suave. Conta 
também com uma camada de manta 
fibra poliéster, proporcionando mais 
conforto. 

Estrutura em madeira de 
reflorestamento: 
Eucalipto e chapas multilaminadas 
que proporcionam grande resistência 
ao produto. Faixa lateral central com 
forro de dupla frontura, que possui 
tratamento hidrofílico com rápida 
dispersão de umidade e alta  resistência 
a abrasão, evitando ações de bactérias 
e também efeitos da umidade do ar.

COLCHÕES | MONTE CARLO

ÍNDICE 

MONTE
CARLO



Colchão Cannes 

Código produto 

1910087

Largura 780	

Altura 170

Profundidade 1880

Código produto 

1910088

Largura 880	

Altura 170

Profundidade 1880

Código produto 

1910089

Largura 1380	

Altura 170

Profundidade 1880

Código produto 

1910090

Largura 1580	

Altura 170

Profundidade 1980

COLCHÕES | CANNES

CANNES

Densidade:
Espuma densidade 33. Indicado para quem 
opta por uma base mais dura e firme.

Composição têxtil do revestimento: 
100% poliéster. Tecido Jacquard com 
proteção antiácaros e antialérgico.

Nível de conforto: 
Confortável.

ÍNDICE 



Maquete colchão 

Monte Carlo

Código produto 

1910158

Maquete colchão 

Inspiración

Código produto 

1910084

Maquete colchão 

Edimburgo

Código produto 

1910085

COLCHÕES | MAQUETES  

MAQUETE 
COLCHÃO

ÍNDICE 



Travesseiro Fibra 

Código produto 1910181

Largura 700	

Altura 100

Profundidade 500

Travesseiro Visco Cervical

Código produto 1910180	

Largura 700	

Altura 100

Profundidade 400

Travesseiro Visco Normal

Código produto 1910179	

Largura 700	

Altura 100

Profundidade 400

 TRAVESSEIROS

TRAVESSEIROS

ÍNDICE 



Para um melhor aproveitamento do 

seu colchão, você deve seguir os 

passos descritos abaixo:

Nunca use o colchão de espuma 

Todeschini sobre estrados inteiriços 

ou com papéis, papelão, pano ou 

qualquer outro material entre o 

colchão e o estrado, isso inibe a 

transpiração do colchão.

Evite dobrar ou pular sobre os 

colchões de mola Todeschini.

Aconselhamos a não utilizar 

o colchão Todeschini com a 

embalagem plástica, desta maneira 

você estará prejudicando a 

ventilação do mesmo.

O colchão Todeschini não pode ficar 

em lugar úmido ou sem ventilação, 

pois isso pode acarretar em mofo e 

mau cheiro. 

Cuidados com o 
uso dos Colchões

Siga as instruções a seguir e tenha um sono 
tranquilo:

a) Use o colchão de molas sobre um estrado de 
ripas de 4 a 5cm de largura com intervalos de 2 
a 3cm, ou sobre um box ou sommier. Nunca use 
o colchão sobre estrado inteiriço ou com papéis, 
papelão, pano ou qualquer outro material entre 
o colchão e o estrado.

b) Vire o colchão de molas a cada 14 dias, no 
sentido pés/cabeça e em ambas as faces, para 
que ele se ajuste sempre de maneira uniforme 
ao corpo.

c) Não dobre, não suba e não pule sobre o 
colchão de molas.

d) O colchão de molas não deve ficar em lugar 
úmido, sem ventilação ou com falta de higiene.

e) O box ou sommier deve ser usado sobre 
superfícies planas, com todos os pés e rodas 
bem apertados e apoiados.

f) Sempre transportar o colchão na posição 
horizontal (deitado).

g) Não apoiar o colchão na quina ou deixar cair 
de quina. 

h) Não puxar ou manusear o colchão pelo 
“pillow top”.

Cuidados e instruções 
de uso:

ÍNDICE 



DIVERSOS

ÍNDICE 



MESAS | CAVALETE ACRÍLICO

CAVALETE 
ACRÍLICO

Cavalete Acrílico 

Código produto 

1994834

Largura 550

Altura 725

Profundidade 360

Estrutura: 
Em acrílico de 15mm 
transparente.

Capacidade de carga: 
40kg cada cavalete, 
distribuídos 
uniformemente.

ÍNDICE 



DIVERSOS | MESA DE CABECEIRA ALFREDO E MESA LATERAL SAMMY

ÍNDICE 

MESA 
LATERAL 
SAMMY

Mesa Lateral Sammy

Código produto 

190486 + cor 

Largura 700

Altura 600

Profundidade 700

Opções de cores: 
590 - Rovere
591 - Ebanizado
592 - Nogueira
593 - Pintura Cinza
594 - Pintura Bege

MESA DE
CABECEIRA
ALFREDO

Mesa de Cabeceira Alfredo

Código produto 

190485 + cor

Largura 550

Altura 600

Profundidade 550

Opções de cores: 
590 - Rovere
591 - Ebanizado
592 - Nogueira
593 - Pintura Cinza
594 - Pintura Bege



DIVERSOS | APARADOR KAR

ÍNDICE 

APARADOR
KAR

Aparador Kar Menor

Código produto 

190480 + cor 

Largura 1000

Altura 750

Profundidade 450

Aparador Kar Maior

Código produto 

190481 + cor 

Largura 1500

Altura 750

Profundidade 450

Opções de cores: 
590 - Rovere + estrutura Suede
591 - Ebanizado + estrutura Preta
592 - Nogueira + estrutura Marrom



BUFFET
MANDU

ÍNDICE 

DIVERSOS | BUFFET MANDU

Opções de cores: 
590 - Rovere + estrutura Suede
591 - Ebanizado + estrutura Preta
592 - Nogueira + estrutura Marrom

Buffet Mandu 2300

Código produto 

190482 + cor

Largura 2300

Altura 830

Profundidade 555

Buffet Mandu 2500

Código produto 

190483 + cor

Largura 2500

Altura 830

Profundidade 555

Buffet Mandu 2700

Código produto 

190484 + cor

Largura 2700

Altura 830

Profundidade 555



Estrutura: 
Espelho com moldura em madeira maciça com 
acabamento natural.

Acabamentos disponíveis: 
Nogueira e Amêndoa

AVULSOS | FRAME

ÍNDICE 

Espelho Frame

Códigos produto 

190126785 (Nogueira)

190126779 (Amêndoa)

Largura 1000

Altura 2000

Profundidade 90

FRAME



TECIDOS &
ACABAMENTOS

Últimas tendências em tecidos e 

acabamentos que dão o toque 

de cor, textura e estilo para o 

mobiliário, transformando as 

peças com exclusividade para 

cada cliente.

ÍNDICE 



TECIDOS & ACABAMENTOS  | TECIDOS

TECIDOS

ÍNDICE 

600 | Poliéster 601 | Poliéster 602 | Poliéster 603 | Poliéster

607 | Poliéster606 | Poliéster604 | Poliéster 605 | Poliéster

621 | Poliéster608 | Poliéster 609 | Poliéster 620 | Algodão

622 | Poliéster 623 | Poliéster 624 | Algodão 625 | Poliéster

36 | Preto 100% couro

583 | Poliéster580 | Poliéster 581 | Poliéster 582 | Poliéster

587 | Poliéster584 | Poliéster 585 | Poliéster 586 | Poliéster

561 | Poliéster560 | Poliéster 562| Poliéster 563 | Poliéster

565 | Poliéster564 | Poliéster 566 | Poliéster 567 | Poliéster



TECIDOS & ACABAMENTOS  | TECIDOS

724 | Poliéster 

755 | Poliéster

666 | Poliéster

703 | Poliéster

732 | Couro 754 | Poliéster 731 | Couro

663 | Poliéster 664 | Poliéster 665 | Couro Sintético

667 | Couro 668 | Couro 669 | Poliéster

722 | Poliéster719 | Poliéster716 | Algodão

701 | Poliéster 702 | Poliéster700 | Poliéster

670 | Poliéster

ÍNDICE 

626 | Algodão 627 | Poliéster 628 | Poliéster 629 | Poliéster

653 | Poliéster650 | Poliéster 651 | Poliéster 652 | Poliéster

658 | Poliéster655 | Poliéster 656 | Poliéster 657 | Poliéster

662 | Poliéster659 | Poliéster 660 | Poliéster 661 | Poliéster

633 | Couro630 | Couro Sintético 631 | Couro Sintético 632 | Couro



882 | Algodão

875 | Algodão

ÍNDICE 
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794 | Poliéster

778 | Poliéster 802 | Couro

798 | Poliéster

879 | Algodão877 | Poliéster876 | Poliéster

795 | Poliéster 796 | Couro 797 | Couro

826 | Algodão 848 | Algodão803 | Couro

799 | Poliéster 800 | Poliéster 801 | Algodão

791 | Poliéster 793 | Poliéster790 | Poliéster

786 | Couro

782 | Poliéster

774 | Algodão

760 | Algodão 767 | Poliéster  765 | Couro Ecológico 770 | Couro

779 | Poliéster 780 | Poliéster 781 | Poliéster

783 | Poliéster 784 | Algodão 785 | Couro

777 | Poliéster775 | Poliéster 776 | Poliéster

771 | Couro 772 | Poliéster 773 | Poliéster
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ÍNDICE 

Louro Freijó Nogal Off White Fosco Preto Fosco

Metal Preto FoscoMetal Marron FoscoTeca Metal Combinata Fosco

CapuccinoFajo Pintura Nude Fosca Mel

Amêndoa Preto NaturalCarvalho PretoCarvalho Branco Carvalho Castanho  Carvalho Natural

ImbuiaCinamomo Ebanizado Grafite fosco

NogueiraRovere Cinza Bege

Branco FoscoSuede Carvalho Amendoa Tampo Carvalho Amendoa

ACABA
MENTOS
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